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Gospodynie w nowej roli

Impreza mająca zasięg krajowy była 
dobrą promocją miasta, powiatu, ale 
też i całego Kociewia. Ideą festiwalu 
była też popularyzacja tradycji i obrzę-
dów ludowych oraz prezentacja naj-
cenniejszych wartości kultury różnych 
regionów Polski.
- Nie wiem, czy każdy jest świadomy 
faktów, iż kobiety z kół gospodyń przy-
gotowując się do naszego festiwalu 
samodzielnie układały dialogi, praco-
wały nad scenografią i kostiumami, by 
w finale wyjść przed dużą publicznoś-
cią na scenę. To niewątpliwy sukces 
każdej z aktorek-amatorek z osobna 
– twierdzi pomysłodawczyni imprezy 
Alina Jeleń. 
W Festiwalu wzięło udział 12 kół 
gospodyń wiejskich, w tym cztery 
z naszego powiatu: Barłożno, Koteże, 
Koźmin i Sumin. Ponadto wojewódz-
two pomorskie reprezentowały koła 
z Górek, Lipiej Góry, Sławęcina 
i Groszkowa. Różnorodność obycza-

21 listopada w hali sportowo-widowiskowej Zespo-
łu Szkół Ekonomicznych w Starogardzie Gdańskim 
odbył się I Krajowy Festiwal Kabaretów Kół Gospo-
dyń Wiejskich. 

jową pokazały panie z Fredropola 
(województwo podkarpackie), Mosz-
czenicy (województwo łódzkie) i Żor 
(województwo śląskie). 
Nagrodę Grand Prix zdobyło KGW 
z Lipiej Góry. Najlepszą scenkę w kate-
gorii „Obrzędy weselne” przygotowa-
ło dla KGW Koteże, które otrzymało 
też nagrodę publiczności. Najlepszą 
scenkę w kategorii „ Dowolnej” zapre-

zentowało z kolei KGW Moszczenica. 
„Złotą Kurkę” przyznaną przez czaso-
pismo „Nowa Gospodyni” zdobyło 
KGW Żory-Osiny. Najlepszą aktorką 
uznano Irenę Prelewicz z KGW Górki. 
Imprezę prowadził kabaret DKD, nato-
miast w roli gwiazdy wystąpił kabaret 
„Jurki”.
- Myślę, iż dla każdej z uczestniczek 
festiwalu najcenniejszą nagrodą jest 
ogrom niesamowitych wrażeń, po-
konywanie własnych słabości i tremy 
na scenie, wspólna zabawa, a także 
pamiątkowy album i płyta DVD z tej 
imprezy - mówi Alina Jeleń.
                                                              
               .  

Spotkanie poprowadzili ks. dr Zdzisław 
Ossowski oraz Tadeusz Majewski. Mi-
łośnicy poezji pytali autora m.in. o in-
spiracje twórcze, tematykę utworów, 
a także o same tytuły poszczególnych 
wierszy. Poeta wydał do tej pory czte-
ry tomiki poezji, a tym ostatnim jest 
„Wszystko było przy drodze. Okruszki. 
Wiersze wybrane”.
– Te wiersze stanowią o tym, że autor 
jest na właściwej drodze. I co on w ży-
ciu spotkał, ze swoją radością i swo-
im cierpieniem, było jakby po drodze. 
Nie tyle przewidziane, tyle wykreowa-
ne, ale spotkane i zaakceptowane. To 
są wiersze człowieka, który akceptu-
je wszystko, co jest dookoła i mówi 
o tym, co jest dookoła, bardzo pro-
stym językiem – mówił ks. Zdzisław 
Ossowski.
Podczas spotkania uczennice Zespołu 
Szkół Ekonomicznych Janina Szewiel 
i Katarzyna Borecka, recytowały wier-
sze Jana Majewskiego. 
Kolejne spotkania organizowane przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną odbywać 
się będą w czytelni przy al. Wojska 
Polskiego 30. 

Poetyckie spotkania
20 listopada w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Bernarda Sychty odbył się wieczór autorski z poetą Janem 
Przybysławem Majewskim, lekarzem i pisarzem urodzonym na Podlasiu, lecz od lat 50-tych mieszkającym w 
Starogardzie Gdańskim. 
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UrZąd MIASTA STAroGArd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodZIny PrAcy UrZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMEr KonTA BAnKoWEGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKrETArIAT PrEZydEnTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PrEZydEnT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPcA PrEZydEnTA MIASTA 
dS. SPołEcZnych I roZWoJU   
henryk Wojciechowski
ZASTęPcA PrEZydEnTA MIASTA 
dS. TEchnIcZno-InWESTycyJnych
Eugeniusz Żak

WydZIAł orGAnIZAcyJny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIUro oBSłUGI KlIEnTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

drugi orlik gotowy

W tym roku obchodzimy 28. rocz-
nicę ogłoszenia stanu wojennego. 
Dla oddania hołdu ofiarom stanu 
wojennego przewodniczący Rady 
Miasta, Piotr Cychnerski, zaprasza 
do uczestnictwa w uroczystej Mszy 
świętej dnia 13 grudnia o godz. 
17.00 w kościele św. Mateusza.
Po Mszy św. przemarsz wraz z 
pocztami sztandarowymi do krzy-
ża poświęconego ofiarom syste-
mu komunistycznego 1920 – 1989 
(przy Muzeum Ziemi Kociewskiej, 
ul. Boczna 2).

w kat: mężczyzn, kobiet, mieszane i mło-
dzieżowe. Zapisy są do  9 grudnia pod 
numerem telefonu: 58 56 221 20 lub 
509 560 629, bądź drogą elektroniczną: 
osir@osir.com.pl
Mecze zostaną rozegrane na trzech 
pełnowymiarowych boiskach, w kat. 
młodzieżowej i mieszanej – 12 grud-
nia, w kat. kobiet i mężczyzn – 13 
grudnia. Wśród wszystkich uczestni-
ków odbędzie się losowanie nagród.

Starania władz naszego miasta oraz 
dobrze przygotowany przez Wydział 
Rozwoju Urzędu Miasta projekt o dofi-
nansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla województwa pomor-

nowe autobusy
W bieżącym roku nasze miasto kosztem wielu mi-
lionów złotych wzbogaciło się o nowoczesną bazę 
Miejskiego Zakładu Komunikacji. nadeszła do nas 
kolejna dobra informacja. Zarząd Województwa Po-
morskiego przyznał środki na zakup 11 niskopodło-
gowych autobusów miejskiej komunikacji.  

oSir zaprasza
W dniach 12-13 grudnia odbędzie się III Mikołajko-
we Granie z ośrodkiem Sportu  i rekreacji w piłkę 
siatkową, 

GodZIny PrAcy UM
w Wigilię i Sylwestra
24 grudnia br. (Wigilia) Urząd Miasta 
Starogard Gdański jest nieczynny. 
Natomiast 31 grudnia (Sylwester) 
urząd jest czynny od 7.30 – 17.00.

Za utrudnienia przepraszamy. 

Szkoła do otwarcia przygotowywała 
się od dawna i z niecierpliwością cze-
kała na zakończenie inwestycji. Wresz-
cie się doczekano. Podczas uroczysto-
ści otwarcia obiektu przecięcia wstęgi 
dokonali: prezydent miasta Edmund 
Stachowicz oraz dyrektor Publicznego 
Gimnazjum Nr 2 Sławomir Jankowski. 
Z kolei poświęcenia boisk dokonał 
proboszcz parafii św. Katarzyny ks. 
Witold Kreft. 
Specjalnie dla przybyłych gości ucz-
niowie szkoły zaprezentowali swoje 
umiejętności koszykarskie i piłkarskie. 

28 listopada w Publicznym Gimnazjum nr 2 odbyło 
się uroczyste zakończenie budowy drugiego w Sta-
rogardzie Gdańskim kompleksu sportowego „orlik 
2012”. 

skiego, zostały wysoko ocenione przez 
Zarząd Woj. Pomorskiego. Wartość cał-
kowita projektu wyniosła 9,76 mln zł. 
Przyznane dofinansowanie z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go to 5,6 mln zł. Rozpoczęcie realizacji 
projektu, czyli zakup 11 nowoczesnych 
autobusów ekologicznych i przystoso-
wanych dla osób niepełnosprawnych 
(6 autobusów 12-metrowych oraz 5 
autobusów 10-metrowych), nastąpi w 
przyszłym roku.
W ramach projektu przewiduje się kam-
panię edukacyjno – informacyjną w celu 
zachęcenia mieszkańców miasta do ko-
rzystania z transportu publicznego.

Zgodnie już z tradycją zaproszeni go-
ście oddali strzał na bramkę nowego 
boiska. W między czasie w niebo po-
szybowały balony w barwach miasta 
(czerwonym i żółtym).
Wszyscy obecni na uroczystości z po-
dziwem patrzyli na warunki, w jakich 
może uprawiać sport młodzież. Wielo-
letni nauczyciel wychowania fizyczne-
go Jerzy Hoppe wrócił do lat 70-tych, 
wspominając tworzenie podstaw sta-
rogardzkiej koszykówki na poziomie 
szkolnym, kiedy zamiast gimnazjum 
funkcjonowała Szkoła Podstawowa nr 
6.
Podczas uroczystości obejrzano po-
mieszczenia socjalne i zaplecze boisk 
usytuowane w budynku szkoły. Dzięki 
takiemu rozwiązaniu, które zostało zre-
alizowane w oparciu o pomysł władz 
miasta, nowo zakończona inwestycja 
okazała się najtańszą w województwie 
pomorskim spośród realizowanych w 
tym roku kompleksów boisk. Przypo-
mnijmy, że koszt budowy „Orlika” wy-
niósł ok. 780 tys. zł.
- Nowo otwarty kompleks boisk ma 
rozwijać zainteresowania sportowe 
i pełnić funkcje rekreacyjne dla mło-
dzieży szkolnej jak i mieszkańców 
Starogardu oraz wpisywać się w kon-
tynuację sportowych tradycji szkoły i 
naszego miasta – stwierdził dyrektor 
Sławomir Jankowski.
Na zakończenie w budynku szkoły od-
była się część artystyczna w wykona-
niu uczniów szkoły pod okiem Ireny 
Czarnoty.

mailto:osir@osir.com.pl
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Wo - BIUro rAdy MIASTA
058 530 6024

WydZIAł FInAnSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydZIAł SPrAW oByWATElSKIch
058 530 6046

ZESPÓł PrAWny
058 530 6055

WydZIAł roZWoJU
058 530 6104

SAModZIElnE STAnoWISKA PrAcy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydZIAł ProMocJI 
I WSPÓłPrAcy ZAGrAnIcZnEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłnoMocnIcy PrEZydEnTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Teresa Lasowa, dyrektor Muzeum 
z Kaszubskiego Parku Etnograficznego 
im. Teodory i Izydora Gulgowskich we 
Wdzydzach Kiszewskich oraz Andrzej 
Błażyński, dyrektor Muzeum Ziemi 
Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim 
zapraszają na wystawę pt. „POLACY, 
NIEMCY, KASZUBI...”, życie codzienne, 
obyczaje i kultura ludowa w Prusach 
Zachodnich ok. 1900 r. przygotowaną 
przez Muzeum Braci Grimm w Kassel 
i Instytut im. Herdera w Marburgu, której 
wernisaż odbędzie się 18 grudnia 2009 
roku o godz. 17.00 w siedzibie Muzeum 
przy ulicy Bocznej 2.

Stowarzyszenie Miłośników Muzyki 
Jazzowej JAZZ FAN CLUB zaprasza 
serdecznie na koncert pt. „W świą-
tecznym nastroju”.  Wystąpią: Okta-
wia Kawęcka – flet, śpiew, Piotr Alek-
sandrowicz – gitara, Zbigniew Wegep-
haupt – kontrabas. Miejsce: Restaura-
cja „Ogródek” Starogard Gdański , na 
ul. Lubichowskiej 82.
Bilety w przedsprzedaży od 4 grudnia 
– 15 zł, w dniu koncertu – 20 zł.

5 grudnia, w godz. 13.00-16.30, Ry-
nek Miejski − festiwal kolędniczy „W 
krainie św. Mikołaja”

10 grudnia, godz. 17.00, sala wido-
wiskowa SCK − Przystanek Kultura, 
koncert pt. „Gwiazdkowe pluszaki”, 
bądący podsumowaniem między-
szkolnego konkursu związanego ze 
zbiórką maskotek dla potrzebujących 
i biednych dzieci

11 grudnia, godz. 10.00, sala widowi-
skowa SCK − finał II edycji konkursu 
pt. „Mikołaj moich marzeń”, konkurs 
zorganizowany przez Straż Miejską 
pod patronatem Prezydenta Miasta

11 grudnia, godz. 17.00, sala nr 105 i 
Galeria „A” - SCK − wernisaż wysta-
wy pt. „H2O” - akwarela, pastel, gra-
fika, wystawa autorstwa Magdaleny 
Haras, Adama Haras, Józef Olszynka

11 grudnia, godz. 19.00, sala nr 101 SCK
− Starogardzki Wieczór Teatralny – w 

ZAProSZEnIAGrudniowa kultura ScK wykonaniu grupy teatralnej UTW „S-
CENTRUM” - prezentacja spektaklu pt. 
„Jak pięknie” według tekstów Papuszy

13 grudnia, godz. 16.00, sala nr 5 SCK
−„Kawiarenka pod gwiazdami” - prezen-
tacja amatorskiej twórczości poetyckiej

16 grudnia, godz. 17.00, sala wido-
wiskowa SCK − wykład dla studen-
tów UTW „S-CENTRUM” pt. „Tradycja i 
współczesność na stole wigilijnym”, wy-
kład z udziałem Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz uczniów z ZSP w Owidzu

18 grudnia, godz. 16.30, sala widowi-
skowa SCK-u − wigilia dla osób nie-
pełnosprawnych organizowana przez 
Stowarzyszenie „Można Inaczej”

20 grudnia, godz. 14.00, hala sporto-
wa „Agro – Kociewie” − spotkanie wi-
gilijne dla osób ubogich i bezdomnych 
organizowane pod patronatem Prezy-
denta Miasta „Hej kolęda, kolęda”

31 grudnia, godz. 23.00, Rynek Miej-
ski − Starogardzka Noc Sylwestrowa
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

WydZIAł GoSPodArKI GrUnTAMI,
GEodEZJI I rolnIcTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydZIAł TEchnIcZno-InWESTycyJny
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydZIAł PlAnoWAnIA I UrBAnISTyKI
Architektura: 058 530 6084

WydZIAł SPrAW SPołEcZnych
oświata: 058 530 6087

UrZąd STAnU cyWIlnEGo
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Pomagają już 10 lat

Pomoc telefoniczna, to wsparcie 
w trudnej sytuacji życiowej, związa-
nej z chorobą, kryzysem rodzinnym, 
doświadczeniem krzywdy, przemo-
cy, brakiem środków do życia… Sta-
rogardzki Telefon Zaufania pomaga 
ludziom cierpiącym, samotnym, nie-
kiedy zrozpaczonym, takim, którzy 
nie mają nikogo, kto by ich zrozumiał, 
zaakceptował i udzielił duchowego 
wsparcia. W razie potrzeby służy po-
mocą w nawiązaniu kontaktu z lekarza-
mi, prawnikami, pedagogami i innymi 
specjalistami. Dyżury prowadzą odpo-

Starogardzki Telefon Zaufania „Anonimowy Przyja-
ciel” działa od 1999 roku w ramach Starogardzkiego 
Stowarzyszenia Pomocy Telefonicznej. 

wiednio przygotowani wolontariusze 
codziennie od 17.00 do 20.00, pod nu-
merem telefonu (058) 561 23 45. Fakt, 
że dzwoniący prosi o pomoc razem ze 
wszystkim, co zostało powiedziane, 
jest objęte całkowitą dyskrecją.
- „Telefon” powstał dzięki inicjatywie 
Magdaleny Radzewicz, pełnomocnika 
Prezydenta ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. To 
ona wiosną 1999 roku zadzwoniła do 
mnie z propozycją utworzenia podob-
nej placówki u nas. Byłam wtedy zwią-
zana z Gdańskim Telefonem Zaufania. 
Po przygotowaniach i szkoleniach roz-
poczęliśmy dyżury 1 października, z 
dwunastoma dyżurnymi – wspomina 
Małgorzata Prusak, koordynator Sta-

rogardzkiego Telefonu Zaufania „Ano-
nimowy Przyjaciel”.
14 listopada tego roku odbyła się uro-
czystość z okazji 10-lecia działalności 
„Anonimowego Przyjaciela”. Były 
kwiaty, podziękowania i życzenia.  
- Myślę, że jest to okazja do podzię-
kowania szczególnie dyżurnym, tym 
anonimowym, wiernym, wytrwałym, 
pełnym życzliwości i uwagi wobec 
tych, którzy dzwonią. Jest ich 25, mają 
różne zawody. Są to m.in. pielęgniar-
ki, psycholodzy, pedagodzy, terapeu-
ci. Ludzie pełni ciepła – mówi Małgo-
rzata Prusak. - Podczas uroczystości 
przytaczano słowa z „Małego Księcia” 
- ”Przyjaciele są jak ciche anioły, które 
podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła 
zapominają jak latać.”  I w takim du-
chu pragniemy dalej nieść bezintere-
sowną pomoc mieszkańcom naszego 
miasta. 

Projekt z założenia ma być gwarancją 
na rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji. Działania projektowe wyko-
nane w roku 2008 i realizowane w roku 
bieżącym pozwalają na urzeczywist-
nienie tego założenia. Z kolei realizacja 
tegorocznych zadań projektowych jest 
już w większości wykonana. W okre-

Kończą tegoroczny projekt
realizacja projektu „AlIPInIŚcI - podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej osób bezrobotnych, 
klientów MoPS Starogard Gd.”, obejmującego rok bieżący, jest już w znaczącej części wykonana.  

sie letnim prowadzone były szkolenia 
psychologiczne, warsztaty aktywnego 
poszukiwania zatrudnienia, spotkania 
z doradcą zawodowym i w klubie pracy. 
Obecnie kończą się kursy zawodowe 
zorganizowane dla 50 osób w nastę-
pujących specjalnościach: kierowca 
– operator wózków widłowych jezdnio-

wych (2 osoby), obsługa komputera 
I stopnia (7), stylizacja paznokci (1), ukła-
danie kostki brukowej (1 osoba, która 
otrzymała już ofertę pracy i podjęła ją na 
okres próbny), ogólnobudowlany – mu-
rarz: 1 osoba, kucharz: 6 osób, profesjo-
nalny sprzedawca: 5 osób, posadzkarz 
– glazurnik (2), opiekun osób starszych 
i niepełnosprawnych (5), bukieciarz 
– florysta (4), profesjonalna pomoc 
domowa i hotelowa (7), obsługa kas 
fiskalnych (6), fryzjerstwo (1). Łącznie 
48 osób. Trwają jeszcze zajęcia kursowe 
przygotowujące do zawodu cukiernika 
(1) i kelnera (1). Kursy te zakończą się 
w grudniu. Na pierwszy tydzień grudnia 
dla 56 osób zaplanowane jest szkolenie 
z zakresu prowadzenia gospodarstwa 
domowego i planowania budżetu rodzi-
ny. 15 grudnia odbędzie się konferencja 
kończąca tegoroczną edycję projektu. 
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STrAŻ MIEJSKA
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZArZąd BUdynKAMI MIESZKAlnyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSKI ZAKłAd KoMUnIKAcJI: 058 562 30 01

PrZEdSIęBIorSTWo WodocIąGÓW I KAnAlIZAcJI „STAr-WIK”
058 562 81 90

PrZEdSIęBIorSTWo USłUG KoMUnAlnych „STArKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Najpiękniejsze jest białe lniane płótno. 
Stanowi znakomity podkład i najlepsze 
tło dla kociewskiego haftu – mówi pani 
Janina. – Ma barwę pełną i naturalną, 
bardzo przyjemną. Żadna inna biel nie 
potrafi równie dobrze podkreślić inten-
sywności kolorów w krajobrazie kociew-
skiego haftu.
Nasz haft, jak każdy haft regionalny, ma 
reguły określające jego wygląd. Uczyłam 
się ich jeszcze w podstawówce. Wzór ko-
ciewski jest niełatwy, wyszywa się go dłu-
go, bo wymaga podwójnego haftu. Lecz 
na dobre zaangażowałam się w haftowa-
nie kilkanaście lat temu, kiedy przeszłam 
na rentę. A im dłużej haftuję, tym bardziej 
wzory haftu są dla mnie świeże, nowe. 
Teraz jestem w nich zakochana. 
Moje zainteresowania, którymi prócz haf-
tu są śpiew i rysunek, starałam się zawsze 
rozwijać. Oczywiście wymagała tego ode 
mnie również moja praca z dziećmi w 
przedszkolu. Moje zainteresowania jed-
nak kontynuuję nadal, ponieważ pragnę 
żyć pośród ludzi. Po to rozwijam swój 
talent.
Od lat zmagam się z chorobą. Czasami 
bywało bardzo źle. Najpierw chciałam 
wyzdrowieć dla mojego dziecka, któ-

Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY WIEK. 
Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Trzeba się angażować
AKTyWnI STAroGArdZIAnIE W SIlE WIEKU! (odc. 2)

rozmowa z panią Janiną dubielą

re teraz jest już dorosłym człowiekiem. 
Oprócz choroby zmagam się, z oczywi-
stych względów, z czasem. Lecz nie wi-
dzę powodów, dla których miałabym się 
poddać. 
Uczęszczam na zajęcia hafciarstwa, które 
w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku prowadzi pani Maria Erdanowska. 
Jestem członkinią kabaretowo-wokal-
nej grupy seniorek „Po prostu one” oraz 

starogardzkiego oddziału Towarzystwa 
Stwardnienia Rozsianego (dla obu grup 
pani Janina prowadzi pięknie zdobione 
albumowe kroniki). Należę do Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów. Wszę-
dzie tam organizujemy wycieczki, wyjaz-
dy plenerowe, spotkania. Naprawdę nie 
mam czasu myśleć o chorobie. Dzień 
jest dla mnie za krótki. Potrafimy wraz 
z przyjaciółmi wykorzystać każdy czas do 
syta, być razem, razem pracować. To jest 
bardzo ważne, umieć budować trwały 
kontakt z innym człowiekiem. Zwłaszcza 
poprzez kulturę regionalną, amatorską. 
Trzeba umieć się angażować, żyć z pasją.
Moje potrzeby? Spośród nich wiele jest 
ważnych, choć prozaicznych, jak nowe 
okulary, komputer z dostępem do Inter-
netu. Marzy mi się też, byśmy my, nie-
pełnosprawni, nie byli tak często margi-

nalizowani, jak to niestety ma miejsce.  
I bardzo bym chciała, żeby w starogardz-
kich bibliotekach można było wypożyczać 
audio-książki, książki do słuchania. Od 
znajomych wiem, że jest na audio-książki 
zapotrzebowanie. Żeby można „czytać” 
podczas długich godzin haftowania.

http://www.starogard.pl
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ZAKłAd EnErGETyKI cIEPlnEJ „STAr-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PrZychodnIA lEcZEnIA UZAlEŻnIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PrZychodnIA lEKArSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STAroGArdZKIE cEnTrUM rEhABIlITAcJI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚrodEK SPorTU I rEKrEAcJI: 058 562 21 20

MIEJSKI oŚrodEK PoMocy SPołEcZnEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSKA BIBlIoTEKA PUBlIcZnA: 058 562 36 34

MUZEUM ZIEMI KocIEWSKIEJ: 058 562 46 75

STAroGArdZKIE cEnTrUM KUlTUry: 058 561 29 45

Niepełnosprawni korzystający z psów 
przewodników w życiu codziennym 
spotykali się z wieloma utrudnieniami. 
Przepisy prawa nie uwzględniały ich 
szczególnej sytuacji. Psy, które im po-
magały, były traktowane jak wszystkie 
pozostałe psy. Osoby niepełnospraw-
ne nie miały z nimi wstępu do sklepów, 
biur, sądów, szkół, placówek gastrono-
micznych itp. Tym samym nie mogły 
załatwić samodzielnie, bez pomocy in-
nych, wielu spraw życia codziennego. 
Właściciele obiektów, którzy rozumie-
jąc sytuację osób niepełnosprawnych, 
wpuszczali je do swoich lokali, łamali 
prawo i byli narażeni na przykre konse-
kwencje. Na szczęście ulegnie to zmia-
nie. Stanie się tak za sprawą ustawy z 
dnia 21 listopada 2008 roku o zmianie 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych oraz ustawy o bez-
pieczeństwie żywności i żywienia (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 233, poz. 1463).
Według nowych przepisów osoba nie-
pełnosprawna wraz z psem asystują-
cym ma prawo wstępu do obiektów 

Szanowni Państwo!	
            3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, ustanowiony przez 
Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w 1992 roku (rezolucja 47/3 z 14.10.1992) .	
           W tym szczególnym Dniu chciałbym życzyć osobom niepełnosprawnym, by w realizacji swoich celów i planów 
towarzyszyła Państwu pomyślność, wytrwałość i życzliwość przyjaznych ludzi.	
           Życzę również, aby nie opuszczało Państwa przekonanie, iż będąc osobą niepełnosprawną można normalnie 
żyć, realizować swoje marzenia i cele, nawet te najtrudniejsze. Abyście nie tracili Państwo wiary w swoje możliwości.	
           Pragnę również skierować słowa uznania do organizacji pozarządowych działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Ich działalność pozwala ukazać osoby niepełnosprawne jako zwyczajnych członków 
społeczeństwa, chociaż wymagających uwagi ze względu na specyficzne potrzeby wynikające z niepełnosprawności. 
         Podziękowania należą się również wszystkim tym, którzy na co dzień pomagają i troszczą się o osoby 
niepełnosprawne nie mogące samodzielnie uporać się z problemami dnia codziennego.
                                                                 Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych
                                                                          Janusz Sala

niepełnosprawni mogą 
wchodzić z psem
od 19 czerwca tego roku obowiązują nowe przepisy pozwalające osobom niepełnosprawnym, którym pomagają 
psy asystujące, na korzystanie z obiektów użyteczności publicznej, co do tej pory było praktycznie niemożliwe. 
Przepisy prawa zabraniały dotychczas wprowadzania do wielu obiektów użyteczności publicznej wszystkich 
psów, również tych niosących pomoc niepełnosprawnym.

użyteczności publicznej, w szczegól-
ności do budynków i ich otoczenia 
przeznaczonych na potrzeby admini-
stracji publicznej, wymiaru sprawied-
liwości, kultury, oświaty, szkolnictwa 
wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, 
opieki społecznej i socjalnej, obsługi 
bankowej, handlu, gastronomii, usług, 
turystyki, sportu, obsługi pasażerów 
w transporcie kolejowym, drogowym, 
lotniczym, morskim lub wodnym śród-
lądowym, świadczenia usług poczto-
wych lub telekomunikacyjnych oraz 
innych ogólnodostępnych budynków 
przeznaczonych do wykonywania po-
dobnych funkcji, w tym także budyn-
ków biurowych i socjalnych.
Osoba niepełnosprawna może też ze 
swoim psem korzystać ze środków 
transportu kolejowego, drogowego, 
lotniczego i wodnego oraz z innych 
środków komunikacji publicznej.
Aby osoba niepełnosprawna mogła 
korzystać ze swoich uprawnień, musi 
wyposażyć swojego psa asystującego 
w uprząż oraz posiadać certyfikat po-
twierdzający status psa asystującego 
i zaświadczenie o wykonaniu wyma-

ganych szczepień weterynaryjnych. 
Po odbyciu odpowiedniego szkolenia 
otrzymuje się taki certyfikat od pod-
miotu, który prowadzi szkolenia dla 
psów asystujących i który wpisany jest 
do rejestru podmiotów uprawnionych 
do wydawania certyfikatów.
Osoba niepełnosprawna nie jest zobo-
wiązana do zakładania psu asystujące-
mu kagańca oraz prowadzenia go na 
smyczy.
Korzystanie z pomocy psa przewodni-
ka przez osobę niepełnosprawną nie 
zwalnia jej jednak z odpowiedzialności 
za szkody wyrządzone przez psa asy-
stującego.
Nowe przepisy nakładają na podmioty, 
które działają na rynku spożywczym i 
prowadzą zakłady obrotu żywnością 
lub gastronomii, obowiązek uwzględ-
nienia w procedurach dotyczących do-
brej praktyki higienicznej oraz wdraża-
nia i stosowania zasad systemu HAC-
CP prawa wstępu i korzystania z tych 
zakładów przez osoby niepełnospraw-
ne z psem asystującym w rozumieniu 
przepisów o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych.
Do dnia 30 czerwca 2010 r. osoby, któ-
rym pomagają ich psy asystujące, ko-
rzystają z uprawnień na podstawie do-
tychczas posiadanych dokumentów. 
Do tego czasu powinny uzyskać cer-
tyfikaty psów asystujących. Uzyskanie 
certyfikatu nie uszczupli kieszeni osób 
niepełnosprawnych, gdyż koszty jego 
wydania finansować będzie PFRON na 
wniosek podmiotu uprawnionego do 
wydawania certyfikatów.
        Łukasz Obrał        
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TElEFony AlArMoWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Józef Muchowski 
8 grudnia

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
pełnią dyżury w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD na al. Wojska 
Polskiego 34.

Waldemar 
Rupniewski
12 stycznia

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie Kociewskie pełnią 
dyżur w każdy czwartek od 16.30 do 
17.30 w Spółdzielczym Domu Kultury 
na ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Gdańskie Centrum z filią w Starogardzie 
łączą: misja, etyka pomagania i założe-
nia metodologiczne. Oba zespoły pra-
cują pod wspólnym kierownictwem. 
Powołanie Punktu stało się możliwe 
dzięki przychylnemu stanowisku władz 
miejskich Starogardu Gdańskiego oraz 
osobistemu zaangażowaniu Wicepre-
zydenta Miasta, pana Henryka Wojcie-
chowskiego i Pełnomocnika ds. profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoho-
lowych, pani Magdaleny Radzewicz. 
Przedsięwzięcie jest próbą integra-
cji działań dotyczących trzech obsza-
rów problemowych: przeciwdziała-
nia przemocy domowej, interwencji 
kryzysowej oraz pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem.  
Oznacza to, że jego istotą jest (rzadkie 
w Polsce) interdyscyplinarne podejście 
łączące trzy różnych obszary: pomocy 
społecznej, wymiaru sprawiedliwości 
oraz ochrony zdrowia. Punkt oferuje 
swoje usługi na rzecz mieszkańców Sta-
rogardu Gdańskiego. 
Podstawowa oferta 
Poradnictwo specjalistyczne: psycho-
log/pedagog specjalizujący się w meto-
dzie interwencji kryzysowej; 
Doraźna pomoc w nagłych sytuacjach 
kryzysowych: porady, konsultacje, 
wsparcie psychologiczne dla osób po-
szkodowanych i członków ich rodzin; 
Pomoc instytucjom, organizacjom 
(szkoły, placówki opiekuńczo – wycho-
wawcze, ośrodek pomocy społecznej, 
placówki służby zdrowia, inne) w za-
kresie działań w kryzysie (problem sa-
mobójstwa, nagłe wypadki skutkujące 
przeżyciami traumatycznymi), zastoso-
wanie procedur kryzysowych, komu-
nikacja w kryzysie, procedur, zespoły 
kryzysowe, inne; 
Pomoc w radzeniu sobie ze skutkami 
przestępstw przeciw zdrowiu, życiu; 
Sesje odreagowania dla zespołów pra-
cowniczych, grup po przeżyciu sytuacji 
krytycznych; 

Punkt Interwencji Kryzysowej
w Starogardzie Gdańskim

Zapraszamy na parking 
w centrum miasta przy ul. 

Kościuszki 18 (była baza MZK)
pon.- pt. w godz. 8:00 - 18:00

sob. w godz. 8:00 - 14:00

PUNKT INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ
Starogard Gdański  
ul Mickiewicza 9 (róg ul. Norwida)  
godziny pracy 12.00-18.00 
od poniedziałku do piątku
tel: 058 562 22 26  
e-mail: pik_stg@wp.pl 
www.starogard.cik.sos.pl

Punkt jest filią centrum Interwencji Kryzysowej działającego w Gdańsku, jednak w swojej istocie jest autorskim 
projektem zespołu psychologów i pedagogów wywodzących się ze Starogardu Gdańskiego, którzy zainspirowa-
ni doświadczeniami gdańskiego ośrodka podjęli się trudu zaadaptowania tych praktyk do lokalnych potrzeb. 

Inne formy pomocy psychologicznej 
związanej z kryzysem; 
Specjalistyczne poradnictwo prawne 
związane z konsekwencjami prawnymi 
sytuacji kryzysowych, doświadczania 
przemocy, sytuacji osób pokrzywdzo-
nych przestępstwem. prawne środki 
zadośćuczynienia (kompensaty), inne. 

Dyżury prawnika - po wcześniejszym 
uzgodnieniu Środa: 12.00 - 15.00 

Warunki korzystania ze świadczeń 
Wszelkie świadczenia oferowane przez 
Punkt są całkowicie nieodpłatne dla ko-
rzystających; 
Pomoc adresowana jest do mieszkań-
ców Starogardu Gdańskiego i jednostek 
działających na rzecz Miasta; 
Można korzystać z podstawowych form 
pomocy nie ujawniając swojej tożsamo-
ści – gwarantujemy podstawowe zasa-
dy dochowania poufności w granicach 
obowiązującego prawa. 
- Bez skierowań, książeczek zdrowia, itp; 
- Wyłącznie dobrowolnie; 
- Bez względu na wyznanie, przekonania, 
rasę, płeć, wiek…; 
- Bez zbędnej zwłoki; 
- Z zachowaniem zasad etycznych obo-
wiązujących w CIK – PIK; 
- Kontakt możliwy różnymi metodami: 
osobiście, telefon, e-mail. 

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:pik_stg@wp.pl
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Statuetka wzorowana jest na rzeźbie po-
mnika „Wierzycy”, który od lat znajduje 
się w parku miejskim. „Wierzyczanka” 
zaprojektowana została przez Józefa 
Olszynkę, a wykonana w starogardzkiej 
firmie „Glaspol”. Można ją otrzymać za 
całokształt działalności lub za szczególne 
osiągnięcia w danym roku. 
Przypominamy, że dotychczas Wierzy-
czankami w dziedzinie gospodarki uho-
norowani zostali:
1999 - Ewa Sulewska - prezes Connecto 
Alphabet Poland
2000 - Grażyna i Janusz Paturalscy - właś-
ciciele Zakładu Produkcyjnego „Pakmet”
2001 - Cech Rzemiosł Różnych
2002 - Okręgowa Spółdzielnia Mleczar-
ska w Starogardzie Gdańskim
2003 - Renata i Ryszard Adamowscy - 
właściciele Firmy Adamowscy sp. z o.o. 
Koncesjoner Renault
2004 - Spółdzielnia Inwalidów „Pomo-
rzanka” w Starogardzie Gdańskim
2005 - Przedsiębiorstwo Techniczno-
Handlowe „Pestar”
2006 - Grzegorz Rozmus – Przedsiębior-
stwo Budowy Dróg S.A.
2007 - Zakład Wyrobów Metalowych 
„RESTAL”
2008 - Zakłady Farmaceutyczne „POL-
PHARMA” S.A. 
w dziedzinie kultury:
1999 -  Elżbieta Waśkowska - prezes Sto-
warzyszenia Miłośników Kultury Francu-
skiej

2000 - Ryszard Szwoch - starogardzki 
literat i dziejopisarz, Bernard Janowicz 
- kociewski bajkopisarz, Antoni Górski - 
„Wasz Kaźmirz”
2001 - Galeria „A” SCK
2002 - Sławomir Hoduń 
2003 - Zespół City Noise
2004 - Dorota Jabłońska-Mazurek, Tade-
usz Kubiszewski
2005 - Andrzej Grzyb, Jan Majewski
2006 - Kuźnia Bracka, Regina Matuszew-
ska
2007 - Remigiusz Grzela 
2008 - Janina i Zbigniew Domachowscy
w dziedzinie inicjatyw społecznych:
1999 - Gabriela Piątek - przewodnicząca 
starogardzkiego koła Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysło-
wym
2000 - Maria Kłos - Dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego
2001 - Piotr Falkowski - harcerz i społecz-
nik
2002 - Ochotnicza Straż Pożarna w Sta-
rogardzie Gdańskim
2003 - Ks. Józef Pick
2004 - Klub Jeździecki „Stado” w Staro-
gardzie Gdańskim
2005 - Komitet Organizacyjny 125-lecia 
Ogólniaka
2006 - Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej”
2007 - Stowarzyszenie Szwadron Kawa-
lerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniań-
skich
2008 - Powszechna Spółdzielnia Spo-
żywców z Odpowiedzialnością Udziała-
mi w Starogardzie Gdańskim

„Wierzyczanki” po raz jedenasty
„Wierzyczanka” to statuetka, którą uhonorowana 
zostanie osoba lub instytucja działająca w sferze 
kultury, gospodarki i inicjatyw społecznych.

Serdecznie zapraszamy także w tym 
roku do zgłaszania propozycji nagród 
dla tych, którzy wyróżnili się szcze-
gólnymi osiągnięciami i dokonaniami 
w 2009 roku.
Przypominamy, że do zgłaszania kan-
dydatów uprawnieni są pracodawcy, 
organizacje pozarządowe, indywidualni 
artyści twórcy, Komisje Rady Miasta Sta-
rogard Gdański oraz członkowie Zespołu 
Nominującego. 
Udokumentowane wnioski należy skła-
dać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój 01 lub po-
cztą na adres Urzędu Miasta w terminie 
do 20 grudnia 2009 r.
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PRZETARGI / OBWIESZCZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
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Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
al. Wojska Polskiego 34a w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 43,98 m2  wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralne ogrzewanie i WC. Lokal przeznaczony do najmu od 04 stycznia 2010 roku.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi  5,00 zł, postąpienie minimalne – 1,00 zł, wadium w wysokości 300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 07 grudnia 2009r. o godz. 10:00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.  Nr 
konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001)   należy składać do dnia 07 grudnia 2009r. do godz. 9:00  w Zarządzie Budyn-
kami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargów bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-darowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 49  ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (Dz. U.  Nr  98, poz. 1071 z 2000r. z późniejszymi zmianami), zawiadamia się

o wydaniu decyzji z dnia 19.11.2009r.  Nr WPIU.I-CP-MS-7330-3/2009 ustalającej lokalizację inwestycji celu pub-
licznego o znaczeniu gminnym, polegającej na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej

zakres przestrzenny inwestycji: obręb 14, działka nr ewid. gr. 135 przy ul. Norwida nr 4 w Starogardzie Gdańskim
Obszar oddziaływania inwestycji obejmuje poza działką wnioskowanej inwestycji także fragmenty działek geodezyj-
nych usytuowanych na głównych kierunkach promieniowania anten sektorowych.
Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku za pośrednictwem 
Prezydenta Miasta Starogard Gd., w terminie 14 dni od daty uznania za skutecznie doręczoną -  zgodnie z art. 49 Kpa 
zawiadomienie bądź doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
W/w decyzja do wglądu w Wydziale Planowania i Urbanistyki (pokój nr 208)  Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej nr 6 w 
Starogardzie Gd. 

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 17 listopada 2009 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 
263/11/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze zamiany dotyczące 
dwóch niezabudowanych działek położonych przy ul. Grunwaldzkiej – działki nr: 121/24 o pow. 19 m² i 121/25 o pow. 
19 m², KW 29033, przeznaczonych pod budowę garaży.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 264/11/2009 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali miesz-
kalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański, obejmujące 12 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy .  
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. (058) 5306076 / 6075.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         
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Zadaniem uczestników konkursu było 
takie dobranie repertuaru, aby wybrane 
wiersze odzwierciedlały poglądy Papie-
ża Polaka na najróżniejsze sfery ludzkie-
go życia – wiarę, relacje międzyludzkie, 
piękno świata itp. W sali, zaaranżowanej 
w formie nastrojowej kawiarenki, uczest-
nicy i opiekunowie zostali ciepło powita-
ni przez organizatorów i prezydenta mia-

Pierwszy dzień miał charakter typo-
wo konkursowy. Na scenie zaprezen-
towało się ośmiu wykonawców. Jury 

Poetycki wieczór razy dwa
dwa dni trwała XVII noc Bardów im. ryszarda rebelki. do tej pory zaprezentowało się na scenie 500 adeptów 
poezji śpiewanej i piosenki aktorskiej. Goszczono wielu znanych artystów. W tym roku w roli gwiazdy wystąpiła 
Edyta Geppert.

Nazajutrz publiczność, która wypełniła 
salę Kina Sokół po brzegi wysłuchała 
laureatów oraz artystów z rosyjskiego 
Polesska. Jurorzy uznali, że główna na-
groda powinna trafić w ręce Szymona 
Bruckiego, który oprócz statuetki barda 

Poezja w hołdzie Papieżowi
24 listopada w Zespole Szkół Publicznych w Staro-
gardzie Gdańskim odbył się VIII Powiatowy Konkurs 
recytatorski pod hasłem „Ulubiona poezja Jana 
Pawła II”. 

sta Edmunda Stachowicza, a następnie 
wzięli udział w warsztacie dykcyjnym po-
prowadzonym przez Dorotę Szufrajdę.
Po „rozgrzewce” zaczęła się rywalizacja. 
W pierwszej kolejności wystąpili przed-
stawiciele najmłodszej kategorii wieko-
wej, klasy I-III. Po nich uczniowie z klas 
IV-VI i z gimnazjum. W recytowanych 
utworach wiele było refleksji nad ży-
ciem, zachwytem przyrodą, zadziwienia 
świata, miłości do ojczyzny.
Komisja konkursowa w składzie: Mariola 
Kurowska – Gwizdoń (przewodnicząca), 
Dorota Szufrajda, ks. Radosław Kar-
czewski, postanowiła uhonorować dzie-

LAUREACI:
Klasy I-III szkoły podstawowej
Jakub Tafliński (Brzeźno Wielkie), 
Julia Cyrzan (PSP 4), Ziemowit Mali-
nowski (PSP 6)
Klasy IV-VI szkoły podstawowej
Katarzyna Kuczkowska (PSP 6), Ma-
teusz Wirzba (PSP 1), Adrian Gdaniec 
(ZSP Bobowo)
Gimnazjum
Justyna Specht (PG 4), Małgorzata 
Kosecka (PG 1), Iwona Koszowska 
(ZSP Bobowo)

więć osób. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
ufundowane m.in. przez Urząd Miasta i 
Radę Rodziców ZSP w Starogardzie 
Gdańskim. Pozostałe osoby otrzymali 
upominki. 

uznało, że trójkę finalistów, którzy mie-
li zaprezentować się drugiego dnia, 
tworzyć będą: Radosław Ciecholew-
ski, Agata Hoduń i Szymon Brucki. 

otrzymał nagrodę pieniężną w wysoko-
ści 2 tys. złotych oraz zaproszenie na wy-
stępy w Polessku. Laureat jest uczniem II 
Liceum Ogólnokształcącego. Na co dzień 
występuje w Teatrze Kuźnia Bracka. W 
tym roku wraz z Martą Laaser zdobył 
3. miejsce na Festiwalu Piosenek Jacka 
Kaczmarskiego w Bydgoszczy. Jest też 
finalistą Ogólnopolskiego Konkursu Re-
cytatorskiego w kategorii poezji śpiewa-
nej, który odbył się we Włocławku. Pod-
czas Nocy Bardów wykonał utwór „No 
to co, że nie byłem w Paryżu”.
– Sukces zawdzięczam Radosławowi 
Ciecholewskiemu. Bez jego nauki, zain-

teresowania śpiewem, nie osiągnąłbym 
tak wiele – mówił Szymon Brucki.
Imprezę zakończył recital Edyty Geppert, 
która była gwiazdą XVII Nocy Bardów. 
Artystka zaśpiewała swoje największe 
przeboje, a za jej występ starogardzka 
publiczność podziękowała owacjom na 
stojąco. 
Organizatorem imprezy było Starogardz-
kie Centrum Kultury. Patronat honorowy 
objęli: posłowie Daniela Chrapkiewicz i 
Sławomir Neumann, marszałek woje-
wództwa pomorskiego Jan Kozłowski 
oraz prezydent Starogardu Gdańskiego 
Edmund Stachowicz. 




